
 
Zápis z 16. zasedání Zastupitelstva obce Petrovice  

konaného dne 10. 9. 2020 od 19.00 hodin    
v zasedací místnosti Obecního úřadu Petrovice 

 
  Zasedání Zastupitelstva obce Petrovice zahájil v 19.00 hodin starosta obce Mgr. Petr Padrnos,  
  který bude zasedání řídit.  
  Konstatoval, že zastupitelstvo obce je usnášeníschopné, neboť dle prezenční listiny jsou při zahájení 
  přítomni členové Zastupitelstva obce Petrovice v počtu všech 9 členů. 
  
  Při zasedání zastupitelstva obce byla dodržována zvýšená hygienická pravidla v souvislosti  
  s šířením výskytu koronaviru (označovaný jako SARS CoV-2) na území České republiky v rozsahu  
  platném ke dni konání.  

    1. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu z 16. zasedání zastupitelstva obce 

 Zapisovatelkou byla navržena a schválena: Helena Moudrá.    
        Ověřovateli zápisu byli navrženi a schváleni: Jitka Kučerová DiS., a Pavel Fiala.  

 
         Před hlasováním byla starostou obce dána možnost všem přítomným sdělit své stanovisko.  
         Žádné stanovisko nebylo sděleno.  
         Záležitost bodu 1. přednesl a usnesení navrhl Mgr. Petr Padrnos. 

    2. Schválení programu 16. zasedání zastupitelstva obce 

          Navržený program: 
   1.  Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 16. zasedání Zastupitelstva obce Petrovice 
   2.  Schválení programu 16. zasedání Zastupitelstva obce Petrovice 
   3.  Kontrola usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva obce Petrovice konaného dne 18. 06. 2020 
   4.  Majetkoprávní a majetkové záležitosti obce 
   5.  Nákup vozidla JSDHO Petrovice (financování) 
   6.  Zápis událostí roku 2019 do kroniky obce   
   7.  Územní plánování 
   8.  Užívání veřejných prostranství obce   

         9.  Organizační záležitosti obce 
        10. Informace z členských DSO  
        11. Rozpočtové opatření – úprava rozpočtu obce v roce 2020     
        12. Rozprava - diskuse.   
 

    Předkladatelé projednávaných záležitostí:  
         Mgr. Petr Padrnos – starosta obce 
         Ing. Zdeněk Jeřábek – místostarosta obce 
         Helena Moudrá – účetní, referentka Obecního úřadu Petrovice 

 
           Před hlasováním k návrhu programu zasedání zastupitelstva obce byla starostou obce dána možnost všem 
           přítomným na návrh doplnění nebo změny programu a sdělit své stanovisko k navrženému usnesení.  
           Žádné návrhy nebyly předneseny, žádné stanovisko nebylo sděleno.  
           Hlasováno bylo o návrhu programu, který byl zveřejněn na pevné i elektronické úřední desce a zaslán členům 

 zastupitelstva obce bez doplnění. 
         Záležitost bodu 2. přednesl a usnesení navrhl Mgr. Petr Padrnos. 
 

3.  Kontrola usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva obce konaného dne 18. 06. 2020                             
     K zapsaným usnesením zastupitelstva obce z 15. zasedání konaného dne 18. 06. 2020 nebyly 
     vzneseny připomínky ani dotazy.  
              

        Před hlasováním k záležitosti bodu 3. byla starostou obce dána možnost všem přítomným sdělit své 
        stanovisko k navrženému usnesení. Žádné stanovisko nebylo sděleno.  

           Záležitost bodu 3. přednesl a usnesení navrhl Mgr. Petr Padrnos. 
 

 
 



 
    4.   Majetkoprávní a majetkové záležitosti  
          a) Projednána byla žádost paní …………………, Petrovice č.p. ….., o prodej části pozemku p. č.  
          1457/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Petrovice u Třebíče. Jedná se o celou část 
          pozemku, která je ozeleněná a tvoří veřejné prostranství obce. 
          Záměr prodeje nebyl schválen. 
   
          b) Provozovatel distribuční soustavy E.ON Distribuce, a.s., České Budějovice, IČ: 28085400, zaslal 
          obci návrh Smlouvy o přeložce zařízení distribuční soustavy č. 9090005381. Smlouva se týká 
          přeložky části zařízení distribuční soustavy kabelového vedení NN, které se nachází v lokalitě 
          budoucí vodní nádrže Loučky. 
          Náklady na provedení přeložky jsou vyčísleny částkou 340.509,-- Kč. Náklady budou součástí 
          nákladů stavby vodní nádrže Loučky projektované v území. Dle sdělení projektanta stavby, jsou 
          uvedené náklady uznatelným nákladem k dotaci vodního díla, přičemž bez přiznání dotace není 
          zvažována realizace stavby.       
          Dle smlouvy bude realizace přeložky provedena do 15 měsíců od uzavření této smlouvy. 
          Vzhledem ke skutečnosti, že v současné době není dokončena projektová dokumentace vodní 
          nádrže Loučky, resp. není vydáno platné stavební povolení, které je podmínkou k žádosti o dotaci 
          v dotačním titulu, je nyní realizace přeložky předčasná, podmínilo zastupitelstvo obce uzavření 
          smlouvy získáním dotace na realizaci vodního díla.    
 
          c) Zástupce vlastníka nemovitosti č. p. 35, kterým je společnost …………………………, se sídlem 
          ………………………., se obrátil telefonicky na obec Petrovice se žádostí o řešení právního vztahu 
          k umístění a užívání studny, která se, dle jejich názoru, nachází na pozemku obce. 
          Zjištěním stavu na místě bylo zjištěno, že se jedná pravděpodobně o studnu, která je vybudována na 
          lesním pozemku, odkud je veden přívod vody přes celou louku do nemovitosti č. p. 35. 
          Obec tuto studnu nemá v majetku obce, není pravděpodobné, že by ji budovala, neboť v uvedeném 
          území nikdy neměla žádnou nemovitost, příp. jiné zájmy, pro které by bylo nutné budovat studnu. 
           
          d) Dne 30. 6. 2020 vypršel termín pro realizaci stavby sportoviště na pozemcích obce p. č. 
          437/14 a p. č. 437/18 – oba trvalý travní porost v k. ú. Petrovice u Třebíče. Smlouva na stavbu byla 
          uzavřena s panem ………………………….., termín pro realizaci stavby byl dvakrát prodloužen.  
          Zastupitelstvo obce vzalo tuto skutečnost na vědomí a považuje platnost stávající smlouvy 
          upravenou dodatky za ukončenou. 
 
          e) Starosta obce informoval o nedořešených majetkoprávních záležitostech týkající se dopravní 
          stavby „Cyklostezka Okříšky – Petrovice“. V současné době není obci znám žádný postup prací 
          v přípravě stavby k možné realizaci např. vydání územního souhlasu.  
 
          f) Členové zastupitelstva byli informováni o schůzce vlastníků pozemků v lokalitě Z2 dle platného 
          Územního plánu Petrovice, které se zúčastnil také ………………..jako jeden z vlastníků pozemků 
          v lokalitě, a nabídce ………………. zastupujícího vlastníka pozemku p. č. 334 – orná půda,  
          o výměře 5.686 m2, v k. ú. Petrovice u Třebíče, k odprodeji pozemku obci. 
          …………………………. nespecifikoval požadovanou kupní cenu. Čeká na finanční nabídku obce. 
          Na uvedeném pozemku se z části nachází v minulosti vybudovaná místní komunikace, část 
          pozemku je určena k zastavění bytovou výstavbou. 
          Dle nahlížení do katastru nemovitostí je vlastníkem uvedeného pozemku ………………………………  
          trvale bytem …………………………………… narozená …………. Plná moc k zastupování nebyla 
          obci Petrovice předložena.    
      
          Před každým hlasováním k záležitostem bodu 4. byla starostou obce dána možnost všem přítomným 
           sdělit své stanovisko k navrženému usnesení. Žádné stanovisko nebylo sděleno.  
           Záležitosti bodu 5. a), b), c), e), f) přednesl a usnesení navrhl Mgr. Petr Padrnos. 
           Záležitosti bodu 5. d) přednesl Ing. Zdeněk Jeřábek, usnesení navrhl Mgr. Petr Padrnos. 
 
          Starostou obce byla vyhlášena přestávka v době od 20:10 do 20:20 hodin.  
                       
    5.   Nákup vozidla pro JSDHO Petrovice (financování)  
          Předložen byl rozpis financování nákladů na nákup nového dopravního automobilu L1Z pro JSDHO 
          Petrovice dle uzavřených smluv o poskytnutí dotace a podílu obce na tomto financování. 
 



           
          Rozpis financování je přílohou zápisu. 
          Dle sdělení starosty obce, bude vozidlo obci Petrovice dodáno ještě v letošním roce. 
           
          Před hlasováním k záležitosti bodu 6. byla starostou obce dána možnost všem přítomným 
           sdělit své stanovisko k navrženému usnesení. Žádné stanovisko nebylo sděleno.  
           Záležitost bodu 6. přednesla Helena Moudrá, usnesení navrhl Mgr. Petr Padrnos. 
 
    6.   Zápis událostí roku 2019 do kroniky obce  
          Projednán byl návrh textu zápisu událostí roku 2019 do kroniky obce.  
          K předloženému návrhu zápisu nebyly vzneseny žádné připomínky.  

Návrh textu je přílohou zápisu.  
 
           Před hlasováním k záležitosti bodu 6. byla starostou obce dána možnost všem přítomným 
           sdělit své stanovisko k navrženému usnesení. Žádné stanovisko nebylo sděleno.  
           Záležitost bodu 6. přednesla Helena Moudrá, usnesení navrhl Mgr. Petr Padrnos. 
           
    7.   Územní plánování    
          a) Zastupitelstvo obce projednalo Dohodu o ukončení smlouvy o dílo s dodavatelem DISprojekt 
          s.r.o., Třebíč, Havlíčkovo nábřeží 37, IČ: 60715227, kterou se ukončuje uzavřená smlouva o dílo,  
          jejímž plněním mělo být vypracování Změny č. 2 Územního plánu Petrovice. 
          K plnění smlouvy nedošlo, z ukončení smlouvy neplynou žádné finanční či jiné právní nároky. 
          Současně byla projednána Smlouva o dílo s výše uvedeným dodavatelem (zhotovitelem), kde 
          předmětem plnění je vypracování Územního plánu Petrovice a poskytnutí součinnosti při jeho 
          pořízení a vydání.   
 
          Dne 17. 8. 2020 byl na úřední desce Obecního úřadu Petrovice a Městského úřadu Třebíč zveřejněn 
          Návrh zadání Územního plánu Petrovice vypracovaný pořizovatelem Městským úřadem Třebíč, 
          Odborem rozvoje a územního plánování, jako pořizovatelem dle zák. č. 183/2006 Sb., č.j. ORÚP 
          41013/20 – SPIS 6906/2020/KL, v rozsahu určeném k projednání. 
 
          b) Dne 8. 9. 2020 byla obci Petrovice prostřednictvím e-mailu zaslána Žádost o vyjádření k záměru 
          realizovat dohodu o parcelaci zástavbové zóny Z2 a výstavbu potřebné infrastruktury. 
          Žádost podal František Trojan, trvale bytem Petrovice 128, který je jedním z vlastníků pozemku 
          v lokalitě. 
          Starostovi obce bylo uloženo zpracovat podklady k rozhodování k projednání na příští zasedání 
          zastupitelstva obce.  
 
          Před každým hlasováním k záležitostem bodu 7. byla starostou obce dána možnost všem přítomným 
           sdělit své stanovisko k navrženému usnesení. Žádné stanovisko nebylo sděleno.  
           Záležitost bodu 7. přednesl a usnesení navrhl Mgr. Petr Padrnos. 
   
    8.   Užívání veřejných prostranství obce 
          Na 14. zasedání zastupitelstva obce bylo členům zastupitelstva obce uloženo předložení konkrétních 
          návrhů řešení problematiky parkování vozidel ve veřejné zeleni k projednání na tomto zasedání 
          zastupitelstva.       
          Po kratší diskusi bylo rozhodnuto, že v první části bude řešeno území obce zvané „Baráky“ od 
          nemovitosti č. p. 67, kde je udržovaná veřejná zeleň, jsou bez povolení obce budovány zpevněné  
          plochy v této zeleni, současně stojící vozidla brání průjezdu např. při svozu popelnic, zimní 
          údržbě apod., a není možné vyřešit parkování vozidel na vlastních pozemcích u rodinných domů.  
          Záležitost bude řešena ve spolupráci s firmou zabývající se dopravními projekty resp. dopravním 
          značením.                      
 
          Před hlasováním k záležitosti bodu 8. byla starostou obce dána možnost všem přítomným 
           sdělit své stanovisko k navrženému usnesení. Žádné stanovisko nebylo sděleno.  
           Záležitost bodu 8. přednesl a usnesení navrhl Mgr. Petr Padrnos. 
           
   9.   Organizační záležitosti obce 
         a) Ministerstvo vnitra je gestorem zákona č. 99/2019 Sb., o přístupnosti internetových stránek a 
         mobilních aplikací a o změně zákona č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy a o 
         změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o přístupnosti“),  
 



 
         jehož účelem je transponovat směrnici Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/2102 ze dne         
         26. října 2016 o přístupnosti internetových stránek a mobilních aplikací subjektů veřejného sektoru  
         (dále jen „směrnice“) do českého právního řádu. Povinný subjekt pak musí zajistit, aby jím 
         spravované internetové stránky a mobilní aplikace byly v souladu s harmonizovanou normou  
         k přístupnosti EN 301 549 V2. 1.2. 
         Při kontrole jsou hodnocena tato kritéria: vnímatelnost, rozlišitelnost, ovladatelnost, navigace, 
         srozumitelnost, přístup z klávesnice, stabilita, čitelnost, pomoc při zadávání. 
 
         Dne 2. 9. 2020 proběhla metodická kontrola internetových stránek obce na plnění kritérií, 
         dodržování zákona GDPR, dodržování povinnosti zveřejňování některých dokumentů uložena 
         jinými právními předpisy a celkový obsah internetových stránek obce Petrovice, který byl hodnocen 
         velmi kladně na vysoké úrovni zpracování.  
 
         Dne 10. 9. 2020 se uskutečnila kontrola plnění povinností dle zák. č. 582/1991 Sb., o sociálním  
         zabezpečení, a dle zák. č. 187/2006 Sb., o nemocenském pojištění, v platných zněních, obce 
         Petrovice jako zaměstnavatele, za období od 1. 6. 2017 do 31. 7. 2020. Kontrolou nebyly zjištěny 
         žádné nedostatky v evidenční činnost mezd zaměstnanců, odměn členů zastupitelstva obce, členů 
         okrskových volebních komisí, uzavíraných dohod, podkladů pro výpočet náhrad mzdy za dočasnou 
         pracovní neschopnost. 
         Obec uvedenou agendu nezpracovává za pomoci žádného zakoupeného specializovaného programu 
         na mzdy. 
      
         b) Projednána byla nabídka ze dne 8. 9. 2020 Ing. Vladimíra Kunce, Havlíčkův Brod, na zpracování 
         obce Petrovice v obrazové publikaci „Třebíčsko nadhledem“. 
         Ze tří možností prezentace byla vybrána nabídka v rozsahu B – prezentace obce na dvoustraně 
         v rozsahu 2 - 4 fotografií s krátkým textem a znakem obce, s nákupem 20 knih za cenu 300,-- Kč  
         + 10% DPH. Součástí balíčku je 5 – 10 leteckých fotografií dle vlastního výběru k využití obcí. 

Zaslaná nabídka je přílohou zápisu.  
  
          Před každým hlasováním k záležitostem bodu 9. byla starostou obce dána možnost všem přítomným sdělit  
          své stanovisko k navrženému usnesení. Žádné stanovisko nebylo sděleno.  
          Záležitosti bodu 9. b) přednesl a usnesení navrhl Mgr. Petr Padrnos. 
          Záležitosti bodu 9. a) přednesla Helena Moudrá, usnesení navrhl Mgr. Petr Padrnos. 
           
10.    Informace z členských DSO            

  Dne 16. 6. 2020 se konala Valná hromada Svazku obcí pro komunální služby, se sídlem Třebíč, 
  Hrotovická 232, PSČ: 674 01, IČ: 474 38 541. 
  Pověřený zástupce obce Petrovice se valné hromady nezúčastnil.  
  Obec obdržela zápis z valné hromady, dle kterého byla projednána zpráva dozorčí rady, závěrečný 
  účet svazku za rok 2019, rozpočet na rok 2020, střednědobý investiční plán na období let  
  2020 – 2025, výše členských příspěvků v roce 2020, ceny za ukládání odpadů, výsledky soutěže  
  „My třídíme nejlépe“ v roce 2019. 
 

         Před hlasováním k záležitosti bodu 10. byla starostou obce dána možnost všem přítomným sdělit 
          své stanovisko k navrženému usnesení. Žádné stanovisko nebylo sděleno.  

  Záležitost bodu 10. a) přednesl Ing. Zdeněk Jeřábek, usnesení navrhl Mgr. Petr Padrnos. 
   

11.    Rozpočtové opatření – úprava rozpočtu obce v roce 2020 
         a) Projednána byla Zpráva o hospodaření obce v období 01. 01. 2020  - 31. 08. 2020. 
         Zpráva je přílohou zápisu. 
 
         b) Projednáno bylo rozpočtové opatření č. 5/2020 provedené dokladem rozpočtu č. 8 v červenci 
         2020 a č. 6/2020 provedené doklady rozpočtu č. 9, 10 a 11 v měsíci srpnu 2020.  
         U všech dokladů se jednalo o příjem transférů (dotací) a nutnou úpravu výdajů vč. převodů mezi 
         bankovními účty obce.   
         Úpravy rozpočtu byly provedeny v souladu s vnitřní směrnicí obce. 
         Příjem všech transferů činil celkem 702.850,-- Kč.  
 
         c) Projednáno a schváleno bylo rozpočtové opatření č. 7/2020 provedené dokladem rozpočtu č. 12. 
 



 
         Doklad č. 12 zvyšuje příjmy a výdaje ve výši 7.000,-- Kč a upravuje výdaje obce v rámci odvětvového 
         třídění. 
 
         Diskutovány byly výdaje na opravu veřejného osvětlení a jeho stav v obci. 
                              
         Před každým hlasováním k záležitostem bodu 11. byla starostou obce dána možnost všem přítomným sdělit 
          své stanovisko k navrženému usnesení. Žádné stanovisko nebylo sděleno.  
          Záležitosti bodu 11. a), b), c) přednesla Helena Moudrá, usnesení navrhl Mgr. Petr Padrnos. 
 
 12.   Diskuse a závěr  
         Mgr. Petr Padrnos: navrhl termín konání dalšího zasedání zastupitelstva obce dne 22. 10. 2020. 
         Požádal členy zastupitelstva, aby předložili návrhy investičních akcí a oprav majetku, příp. jiných akcí, 
         které je možné realizovat v následujícím roce, za účelem sestavení návrhu rozpočtu na tok 2021.  
 
         Petra Vyskočilová: dotazovala se na prodej objektu prodejny v obci.  
          
         Mgr. Petr Padrnos: Dle nahlížení do veřejně přístupné části katastru nemovitosti  
         https://nahlizenidokn.cuzk.cz/ je uvedená nemovitost prodána a vlastníkem je nyní …………… 
         ……………………...  
  
         David Kružík: dotazoval se na žádost na prodej pozemku v průmyslové zóně firmou DHL Express 
         (Czech Republic) s.r.o., na stavbu skladových objektů pro dopravu resp. především pro výrobky firmy 
         Huhtamaki Česká republika, a.s., Přibyslavice, pro kterou v současné době zajišťují přepravu. 
          
         Mgr. Petr Padrnos: obec Petrovice neobdržela žádnou oficiální žádost o prodej pozemku p. č. 1200/1 
         – orná půda v k. ú. Petrovice u Třebíče, kde je dle územního plánu obce plánována průmyslová zóna. 
          
         K projednávaným záležitostem v rámci diskuse dle bodu 12. nebylo navrhováno a přijímáno žádné 
          usnesení zastupitelstva obce. 
    
                 
         Zasedání zastupitelstva obce bylo ukončeno starostou obce dne 10. 9. 2020 ve 21:17 hodin.  
 
 

Zapsala: Helena Moudrá    Vyhotovení zápisu: 15. 09. 2020 
 
 
 
 
                     ...................................  .................................... 
                      Mgr. Petr Padrnos                                                    Ing. Zdeněk Jeřábek 
                             starosta         místostarosta 
 
 
 
 
                   ....................................  ……............................. 
                    ověřovatel zápisu     ověřovatel zápisu 
                   Jitka Kučerová, DiS.               Pavel Fiala 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


